Conciliario] 762.
Ecclesiasticis utilitatibus desudantes763 ecclesiastica di-

gnum est remuneratione gaudere, ut qui se uoluntariis
obsequiorum necessitatibus sponte subiciunt digne nostris
prouisionibus consolentur. Quia igitur7Wa* Theodorum
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Q U E S T I O m.
GRATIANUS.

I. Pars . Nunc queriiur, si ante tempus suae ordinationis
nichil habere uidebantur, quid de his fieri debeat, qtie post ordina-
tionem suam inuenisse noscuntur.

De Jiis ita statutum est in1 Concifio Cartaginensi III.
[c 49-2]:

C. I. De his, qui, primutn nichil habentes, tempore suae
admmistrationis aliqua adquirunt.

Placuit, ut episcopi, presbiteri3, diaconi, uel quicumque
clerici, qui nichil habentes ordinantur*, et tempore episco-
patus uel clericatus sui agros uel quecumque predia suo
nomine5 conparant, tamquam rerum dominicarum inuasionis
crimine teneantur6, nisi ammoniti ecclesiae7 eadem8a con-
tulerint». Si autem ipsis proprie10 aliquid liberalitate ali-
cuius uel successione cognationis euenerit l lb, faciant inde
quod12 eorum proposito congruit13. Quod si a suo proposito
retrorsum exorbitauerint, honore ecclesiastico indigni tan-
quam reprobi iudicentur.

C. II. De ministris, qui nulla ecclesiaeli occasiane, sed
utilitate sui aliqua adquirunt.

liem ex Concilio Tolletano XI.U>*
Quicumque16 de sacerdotibus uel ministris pro sui17

utilitateatque18 amjcitia19b, quocumque modo, aut per scrip-
turae seriem aliquid2» meruerint21 ab aliquo22c percipere,
in rebus ecclesiae23 non poterit21 numeran25, sed quod ex-
inde uoluerint facere ipsorum uoluntatis arbitrio subiacebit.
Quod si hoc post eorum mortem inordinatum fortasse re-
manserit, ecclesia, cui prefuit uel minister extitit, hoc2^ sibi
in perpetuum*7 uendicabit.

Gratian. Ecceis quod illa, que nnn ex ofplio ecclesiastico,
sed ex aliqua prestatinne suae ulilitatis lucratus est, potest dare
quibus uoluerit.

II. Pars . §. 1. Sed queritur de his, que sibi communiler
cvm ecclesia uel sequestralim pro remedio animae offeruntur, uel
de tertia parte, quam de rebus parrochialium ecclesiarum sibi
debitam accipit, si ea29potuerit30* dimiltere quibus uoluerit.

De his tia difpnitur tn ConcSio31 Agatensi [0 6.]32:

C. IEt. Depor.tificibus, quibus ab extraneis uel33 cum ec-
clesia, uel sequestralim3* aliquid dimittiiur.

Pontifices33, quibus in summo sacerdotio constitutis ali-
quid ab extraneis36 aut37 cum ecclesia, aut sequestratim38»
dimittitur, aut donatur, (quia hoc ille, qui donat, pro re-
demptione animae suae, non pro commodo sacerdotis offerre
probatur), non quasi suum proprium39, sed quasi dimissum10